
1 

 

 

 

 

2025 年 9 月 19 日 

各  位 

会 社 名   東邦アセチレン株式会社 

（コード番号 4093  東証プライム） 

代表者名 代表取締役社長 堀内 秀敏 

問合せ先 取締役常務執行役員 

管理本部長     佐古 慶治 

（TEL．022-385-7692） 

 

 

スタンダード市場への市場区分変更申請に関するお知らせ 

 

 当社は、本日開催の取締役会においてスタンダード市場への市場区分変更の申請を行う

ことを決議いたしました。 

 

 当社は、2025 年 5 月 14 日付「プライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画に基づ

く進捗状況及びスタンダード市場への市場区分変更申請に向けた準備開始に関するお知ら

せ」において公表しておりますが、現時点においても、流通株式時価総額がプライム市場

上場維持に必要な基準である流通株式時価総額 100 億円以上が未達であり、改善期間終了

期限の 2026 年 3 月末日までの期間中に基準に適合することは困難であると判断いたしまし

た。 

 

当社といたしましては、十分な流動性とガバナンス水準を備えた企業向けとされるスタ

ンダード市場においても、更なるコーポレートガバナンスの充実、資本コストや株価を意

識した経営の実現に向けた対応を通じて、持続的成長と中長期的な企業価値向上に取り組

むという、当社の成長への意欲や戦略・方針に変更はありません。 

 

なお、今後も、株主や投資家の皆様のご期待に応えるべく、広報・IR 活動の更なる充実

を図り、当社に関するご理解を深めて頂けるよう努めてまいります。株主や投資家の皆様

方にはご理解をいただき、引き続き変わらぬご支援とご指導を賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 

 

今後、本件に関して開示すべき事項が発生した場合には、速やかに公表を行います。 

 

 

以上 


